
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
        
     

21.01.2025                                                                                                               № 150-п 

 

 

О назначении общественных обсуждений  

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», частью 2 статьи 7 Федерального закона от 10 

января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», частью 1 статьи 9 

Федерального закона от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической 

экспертизе», приказом Минприроды России от 01 декабря 2020 года № 999 

«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на 

окружающую среду», на основании уведомления о проведении 

общественных обсуждений по объекту государственной экологической 

экспертизы: проектной документации «Сооружения доочистки сточных вод 

на очистных сооружениях шахты «Чертинская – Коксовая» ООО «ММК-

УГОЛЬ», включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду (ОВОС) ПЭ 050-00-ОВОС, Администрация Беловского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести общественные обсуждения по объекту государственной 

экологической экспертизы: проектной документации «Сооружения 

доочистки сточных вод на очистных сооружениях шахты «Чертинская – 

Коксовая» ООО «ММК-УГОЛЬ», включая предварительные материалы 

оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) в форме опроса с 

составлением протокола. 



 2 

2. Предметом общественных обсуждений является объект 

государственной экологической экспертизы - проектной документации 

«Сооружения доочистки сточных вод на очистных сооружениях шахты 

«Чертинская – Коксовая» ООО «ММК-УГОЛЬ», включая предварительные 

материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС).  

3. Отделу промышленности, транспорта, связи и экологии 

Администрации Беловского городского округа (Малахов В.Н.): 

3.1. Для ознакомления общественности и всех заинтересованных лиц в 

период проведения общественных обсуждений в форме опроса разместить 

уведомление по объекту государственной экологической экспертизы: 

проектной документации «Сооружения доочистки сточных вод на очистных 

сооружениях шахты «Чертинская – Коксовая» ООО «ММК-УГОЛЬ», 

включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 

среду (ОВОС) на официальном сайте Администрации Беловского городского 

округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в газете 

«Беловский вестник» в срок до 31 января 2025 года.  

3.2.  Разместить материалы по объекту государственной экологической 

экспертизы: проектной документации «Сооружения доочистки сточных вод 

на очистных сооружениях шахты «Чертинская – Коксовая» ООО «ММК-

УГОЛЬ», включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду (ОВОС), уведомление о проведении общественных 

обсуждений, опросные листы, уведомление участникам общественных 

слушаний для ознакомления общественности и всех заинтересованных лиц 

посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа: 

https://www.belovo42.ru. 

3.3. В период проведения общественных обсуждений в форме опроса 

для ознакомления общественности и всех заинтересованных лиц разместить 

материалы по объекту государственной экологической экспертизы: 

проектной документации «Сооружения доочистки сточных вод на очистных 

сооружениях шахты «Чертинская – Коксовая» ООО «ММК-УГОЛЬ», 

включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 

среду (ОВОС), уведомление о проведении общественных обсуждений,  

опросные листы, уведомление участникам общественных слушаний, 

журналы учета замечаний и предложений общественности   по адресам:  

652600, Кемеровская область – Кузбасс, г. Белово, ул. Советская, 21 

(Администрация Беловского городского округа), контактный телефон 

+7(38452)2-84-03; График работы: пн – чт 8:00-17:00, пт 8:00-16:00, 

обеденный перерыв 12:00-12:48; 

https://www.belovo42.ru/


 3 

652607, Кемеровская область – Кузбасс, г.Белово, ул.Клубная 18 

(Территориальное управление Бабанаково), контактный телефон                       

+79043734277; График работы: пн – чт 8:00-17:00, пт 8:00-16:00, обеденный 

перерыв 12:00-12:48; 

652607, Кемеровская область – Кузбасс, г. Белово, ул. Промышленная, 1, 

Шахта «Чертинская-Коксовая», каб. 113, контактный телефон +7(38452)2-03-

76, доб.3879. График работы: пн-пт (8:00 – 16:30). 

 Дни доступности материалов: в рабочие дни с понедельника по четверг 

с 8.00 до 17.00, обед с 12.00 до 12.48; пятница: с 8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 

12.48.  

Сроки доступности объекта общественного обсуждения (в форме 

опроса) для ознакомления общественности: с 31 января 2025 года по 03 марта 

2025 года включительно. 

4. Отделу промышленности, транспорта, связи и экологии 

Администрации Беловского городского округа (Малахов В.Н.), 

Территориальному управлению микрорайона Бабанаково Администрации 

Беловского городского округа (Клуб А.А.) организовать прием опросных 

листов с оформлением протокола опроса, замечаний, комментариев и 

предложений общественности и всех заинтересованных лиц по объекту 

государственной экологической экспертизы: проектной документации 

«Сооружения доочистки сточных вод на очистных сооружениях шахты 

«Чертинская – Коксовая» ООО «ММК-УГОЛЬ», включая предварительные 

материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по адресам: 

 652600, Кемеровская область – Кузбасс, г. Белово, ул. Советская, 21, в 

здании Администрации Беловского городского округа;  

652607, Кемеровская область – Кузбасс, г.Белово, ул.Клубная 18, в 

здании Территориального управления микрорайона Бабанаково 

Администрации Беловского городского округа; 

по адресу электронной почты transport2@belovo42.ru с 31 января 2025 

года по 03 марта 2025 года. 

5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению 

общественных обсуждений в форме опроса по объекту государственной 

экологической экспертизы: проектной документации «Сооружения 

доочистки сточных вод на очистных сооружениях шахты «Чертинская – 

Коксовая» ООО «ММК-УГОЛЬ», включая предварительные материалы 

оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС). 

6. Комиссии по проведению общественных обсуждений в форме опроса 

по объекту государственной экологической экспертизы: проектной 

документации «Сооружения доочистки сточных вод на очистных 



 4 

сооружениях шахты «Чертинская – Коксовая» ООО «ММК-УГОЛЬ», 

включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 

среду (ОВОС) в срок до 07 марта 2025 года составить и утвердить протокол 

общественных обсуждений в форме опроса и направить заказчику ООО 

«ММК-УГОЛЬ».  

7. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».   

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по промышленности, 

развитию потребительского рынка и услуг А.В. Колесника. 

 

 

 

Врио Главы Беловского  

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

                                                                                от 21.01.2025  № 150-п 
 

 

Состав комиссии  

по проведению общественных обсуждений в форме опроса объекта 

государственной экспертизы: проектной документации «Сооружения 

доочистки сточных вод на очистных сооружениях шахты «Чертинская – 

Коксовая» ООО «ММК-УГОЛЬ», включая предварительные материалы 

оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)  

  

Колесник Андрей 

Владимирович 

- председатель комиссии, заместитель Главы Беловского 

округа по промышленности, развитию 

потребительского рынка и услуг; 

 

Садманова Татьяна 

Сергеевна 

- секретарь комиссии, консультант-советник отдела 

промышленности, транспорта, связи и экологии 

Администрации Беловского городского округа; 

Члены комиссии: 

 

 

Берлякова Галина 

Анатольевна 

 

- главный инженер проекта ООО «Промэнергопроект» 

(по согласованию); 

Буланович Олег 

Александрович 

 

- депутат Совета народных депутатов Беловского 

городского округа (по согласованию); 

Воробьева Оксана 

Викторовна 

 

-  активист общественник, председатель уличного 

комитета микрорайона Чертинский (по согласованию); 

Дедюшко Ирина 

Владимировна 

 

- руководитель МУ «Комитет по земельным ресурсам и 

муниципальному имуществу города Белово»; 

Денисенкова Дина 

Васильевна 

 

- начальник Управления архитектуры и 

градостроительства Администрации Беловского 

городского округа; 

Казаченко Полина 

Михайловна 

 

- ведущий специалист по ООС Шахта «Чертинская 

Коксовая» ООО «ММК-УГОЛЬ» (по согласованию); 

Карпова Наталья  

Викторовна 

- консультант-советник отдела промышленности, 

транспорта, связи и экологии Администрации 

Беловского городского округа; 



 6 

Клуб Анна   

Александровна 

- начальник Территориального управления микрорайона 

Бабанаково Администрации Беловского городского 

округа; 

 

Кочегаров Данил 

Владимирович 

 

– заместитель главного инженера МКУ «Служба 

заказчика ЖКХ»; 

Малахов 

Владимир 

Николаевич 

 

- начальник отдела промышленности, транспорта, связи 

и экологии Администрации Беловского городского 

округа; 

Мануйлова 

Татьяна 

Геннадьевна 

 

- депутат Совета народных депутатов Беловского 

городского округа (по согласованию); 

Муратов Евгений 

Тахирович 

 

- заместитель Главы Беловского городского округа по 

экономике, финансам, налогам и собственности; 

Паршина Надежда 

Александровна 

- заместитель руководителя МУ «Комитет по 

земельным ресурсам и муниципальному имуществу 

города Белово»; 

Семухина 

Маргарита 

Анатольевна 

- активист общественник, секретарь первичной 

организации «Единая Россия» участок №92, заведущий 

библиотекой МАУ «ЦБС город Белово библиотека 

Чертинская» (по согласованию); 

 

Терехов Александр 

Николаевич 

- заместитель главного инженера по технологии Шахта 

«Чертинская Коксовая» ООО «ММК-УГОЛЬ» (по 

согласованию); 

 

Филонова Евгения 

Владимировна 

- заместитель начальника Управления архитектуры и 

градостроительства Администрации Беловского 

городского округа. 

 

 
 
 
 

 


